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MEDARBEJDERE I BYSEKRETARIATET 
- DET BOLIGSOCIALE TEAM
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Alma Jusic
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KORT NYT

Nørkleformiddag
Kan du lide at hækle og/eller strikke? Vil du gerne være med til at udveksle erfaringer og opskrifter? El-
ler vil du gerne lære at hækle eller at filte? Så er du velkommen til at være med i Bysekretariatets stue 
hver torsdag mellem 9.30 og 11.30, hvor en gruppe kvinder mødes til lidt nørkleri og hygge. Det er ikke 
nødvendigt at have håndarbejde - du kan også komme forbi til en kop kaffe og se hvad de andre har gang i. 

Bysekretariatets årsrapport
Bysekretariatet har nu udgivet årsrapport for 2013. Rapporten kan downloades via Bysekretariatets 
hjemmeside: www.bysekretariatet.dk 

Genbrugssport
Der er åbent for afhentning af sportstøj til dig og/eller dine børn hver mandag kl. 13-15 på Husarvej 20, 
kld. Hvis du ikke kan i det tidsrum er du velkommen til at kontakte Sonja på 4214 8604 eller Charlotte på 
4214 8606 for at aftale et andet tidspunkt. Hvis du har idrætstøj, -sko eller andet udstyr i overskud, kan 
du aflevere det i kurven i Parkcafeens indgangsparti.

Fjordløbet
Hvis der er interesse for det, vil Bysekretariatet 

stille med et hold på 30 km ruten til Fjordløbet 

den 10. august. Tilmelding hos Louise på louise@

msbolig.dk senest den 4. juli. Der er flere stop med 

forplejning på ruten og tempoet vil være således at 

alle kan være med. Som optakt til Fjordløbet er det 

oplagt at deltage i cykelture i sommerferien, se s. 5.

Borgerjournalister
Der søges flere frivillige borgerjournalister i Nord-
byen. Dels bidrager borgerjournalisterne med 
artikler og billeder til Nordbyposten, og dels med 
små historier og billeder fra livet i Nordbyen til 
Bysekretariatets hjemmeside. Vi savner især flere 
historier fra Vangdalen, men alle beboere med en 
god historie opfordres til at henvende sig til Sonja 
på 4214 8604.

Lektiehjælp for voksne
Nu står sommerferien for døren, men hvis du skal 
i gang med en uddannelse efter ferien, kan du no-
tere dig, at Bysekretariatet tilbyder individuel lek-
tiehjælp til unge og voksne. Vi søger også frivillige, 
der kunne tænke sig at hjælpe en eller flere med 
lektier og opgaveskrivning - der er brug for hjælp 
på alle niveauer og til flere forskellige fag.

Babycafé
Babycaféen på Husarvej 20, kld. har åbent hver 
tirsdag kl. 9.30-11.30 hele sommeren. Der er 
åbent for socialt samvær og snak med en sund-
hedsplejerske for småbørnsforældre og selvføl-
gelig deres børn. Babycaféen i Vangdalen har luk-
ket i ugerne 28-29-30, men har ellers åbent hver 
mandag kl. 10-12 med samme formål.

Nyhedsbrev
Hver måned udsender Bysekretariatet et elektro-

nisk nyhedsbrev med nyheder og oversigt over 

månedens aktiviteter. Du kan tilmelde dig nyheds-

brevet ved at gå ind på hjemmesiden www.byse-

kretariatet.dk og udfylde en formular. 

Det er også på hjemmesiden, du finder en altid 

opdateret oversigt over faste

aktiviteter og menuen 

for Parkcafeen.
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Gigantskakstævne
Onsdag den 9. april holdt Dansk skoleskak i samarbejde med Bysekretariatet et gigantstævne i skole-
skak på Nørrevangsskolen. Omkring 400 børn fra 3 skoler, Nørrevangsskolen, Vestervangsskolen og 
Hobrovejens Skole, dystede mod hinanden om den store vandrepokal. Det var Vestervangsskolen, der 
løb med pokalen, men gruppevinderne fra hver enkelt gruppe fik også en lille pokal og alle børnene fik 
en medalje.

Kostvejledning til børn og unge
Der tilbydes i Bysekretariatet kostvejledning til børn og forældre, som er bosiddende i Nordbyen. Har I 
bare brug for at tale med en diætist en enkelt gang, eller ønsker I et længere forløb, så skræddersyr vi det, 
så det passer til netop jeres behov.  Der tilbydes også gruppeforløb med andre familier, hvor madlavning 
er en del af forløbet. Kontakt Mia i Bysekretariatet for mere info på tlf. 4214 8607.

Jobklub
Jobcenter Randers holder hver uge jobklub i Bysekretariatet. I jobklubben kan du få en snak om mulig-
heder for virksomhedspraktik og om de af Jobcentrets og Bysekretariatets tilbud, der kan hjælpe dig tæt-
tere på et arbejde. Du møder også andre i samme eller lignende situation og kan udveksle erfaringer. Det 
er hver tirsdag kl. 14-16 i mødelokale 2 på Flyvervej 5, der er jobklub og normalt deltager man i jobklubben 
i fire uger. Hvis du vil høre mere kan du ringe til Sonja på 4214 8604 eller til Lene Jensen i Jobcenter Rand-
ers på 8915 7685.

Folkemøde på Bornholm
Det er nok ikke gået nogens næse forbi, at der har været folkemøde på Bornholm i junimåned. Nord-byen 
var repræsenteret ved folkemødet, idet Sanna Rasmussen, som en af repræsentanterne for almene 
beboere i hele landet, deltog i et liveinterview med komikeren Simon Jul i Boligselskabernes Landsfor-
eningens Dome på cirkuspladsen på Bornholm. Sanna blev inviteret på baggrund af sin deltagelse i 
førtidspensionistprojektet Aktivt liv under Helhedsplanen 2009-13. Projektet er nemlig optaget som et 
modelprojekt i en antologi over boligsociale indsatser, der hedder “Bag facaden” og er udgivet af  Bolig-
selskabernes Landsforening.

Økonomisk rådgivning
En gang om måneden kommer Pia og Jeanette fra 
BRF Kredit fortsat til Nordbyen for at yde økono-
misk rådgivning. Du behøver dog ikke at vente, 
hvis du har brug for hjælp til at få overblik over din 
økonomi, for Claire kan også hjælpe. Hver onsdag 
fra kl. 12.30 har hun åbent kontor med mulighed 
for økonomisk rådgivning. Du kan med fordel rin-
ge i forvejen på 4214 8608.

Løbegruppe
Hvis du har lyst til at være med til en løbetur på 
Nordre Fælled, kan du se på Claires facebook-
profil, hvor og hvornår hun løber. Hvis du ikke har 
facebook, kan du ringe til Claire på 4214 8608.

Uge 27:  Skattejagt for børn og unge på Nordre Fælled (se nærmere på 
 facebook og hjemmeside)
➢ Cykeltur for alle: Tirsdag den 1. juli kl. 10 fra Parkcafeen. 
➢ Sommerfest i Jennumparken: Onsdag den 2. juli til søndag den   
 6. juli (se program s. 15)
➢ Fodboldkamp i Vangdalen: Torsdag den 3. juli kl. 12.
➢ Parkcafeen har åbent kl. 8.30-13.00 mandag-torsdag 
 (morgenmad og frokost)og kl. 9-12 fredag (brunch)

Uge 28:  Der er åbent for socialt samvær og en kop kaffe i stuen på
 Flyvervej 5, mandag-torsdag kl. 10-12
➢ Fodboldturnering på boldbanen ved Nørrevangsskolen 
 (hold øje med opslag).
➢ Parkcafeen har lukket

Uge 29:  Grillarrangement i Glarbjergvej-området torsdag d. 17. juli➢  
 Rundbold og kongespil i Glarbjergvej-området 
 torsdag d. 17. juli kl.16.➢ ➢ 
 Parkcafeen har lukket

Uge 30:  Ingen aktiviteter
➢ Parkcafeen har lukket

Uge 31:  Eid-fest i Jennumparken (se nærmere på facebook og hjemmeside)
➢ Cykeltur for alle fra Parkcafeen tirsdag den 29. juli kl. 10
➢ Onsdag kl.11-15 i Jennumparken: Basket kl. 11-13 og 
 udendørs skak kl. 13-15
➢ Torsdag kl. 11-15 i Glarbjergvej-området: Basket kl. 11-13 og 
 skak kl. 13-15
➢ 

Sommerferieaktiviteter i Nordbyen 

Uge 31:  Grillarrangement i Vangdalen torsdag den 31. juli 
 (se nærmere på facebook og hjemmeside)
➢ Fredag kl. 13-17 i Jennumparken: Turneringer i skak og basket.
➢ Parkcafeen har åbent på fuld tid igen 

Uge 32:  Aktiviteter for børn i alderen 7-12 år (se s. 12)
➢ Cykeltur for alle fra Parkcafeen tirsdag den 5. august kl. 10.
➢ Tirsdag kl. 12-15 i Jennumparken: 
 Kombination af skak og basket
➢ Onsdag kl. 12-15 i Vangdalen: Basket
➢ Torsdag kl. 12-15 i Vangdalen: Skak
➢ Parkcafeen har åbent på fuld tid 
 
 Hold desuden øje med facebook og opslag for andre
 aktiviteter i perioden!
 

 Billeder: Mohammud Abdirizaq
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Fritidstjansen
- er et projekt, hvor man som ung mellem 12-18 år 
kan få hjælp til ansøgninger, CV og til at komme i 
fritidsarbejde eller praktik. 

+12
- er for dig som er mellem 12-18 år og har brug for at 
snakke med nogen om uddannelse, fremtidsplaner 
eller generelle problemer.

Toke kan kontaktes på 42148603 
eller tlu@msbolig.dk
Man er også altid velkommen til at komme 
forbi kontoret på Flyvervej 5.

Krydderurter for alle
Måske har I lagt mærke til at der har været aktivitet ved højbedene ved 
Beboerhuset på Flyvervej 1?

Der er nemlig blevet udplantet, og sået både krydderurter og grønt-
sager, som alle beboere i området kan nyde godt af. De frivillige Anna, 
Halime og Vivi har sammen med Mia beplantet nogle af bedene. Tanken 
med projektet er at bruge bedene til at dyrke spiselige afgrøder, så der 
vil være forskellige spiselige blomster, grøntsager, jordbær, forskellige 
bærbuske og rabarber som alle i området kan nyde godt af. 

Den nye boligsociale medarbejder 
i Bysekretariatet Tekst: Louise Bro Jacobsen 

Billede: Anne-Lene Wähling

”Ja, jeg har jo overtaget Fritidstjansen, som nok er 
min primære opgave, men jeg har også overtaget 
nogle andre spændende projekter, som f.eks. +12, 
som er et projekt, hvor unge mellem 12 og 18 år 
kan komme og henvende sig hos mig, hvis de har 
noget som de gerne vil snakke om. Hvis man ikke 
ved, hvad man skal i sin fremtid, har problemer 
som det kan være svært at snakke med mor eller 
far om eller måske bare har et spørgsmål og man 
ikke rigtig ved hvem man skal spørge, så står min 
dør altid åben og mig kan man snakke med om alt 
og spørge om hvad som helst. Hvis jeg ikke selv 
kan hjælpe, kan vi sammen finde nogen som kan.”

Toke arbejder derfor mest med de unge mellem 
12-18 år, i områderne omkring Jennumparken, 
Glarbjergvej og Vangdalen. Toke står også for Baby-
caféen, Nabocaféen og fællesspisningen i Vangda-
len, sammen med kollegaen Vivi.       
    
    
  

Tekst: Mia B. Nielsen
Billeder: Bysekretariatet

Anna fortæller: ”Når man bor i lejlighed har man ik-
ke direkte adgang til havebrug, og dette er derfor 
en mulighed for alligevel at kunne dyrke de ting 
man bruger i madlavningen”. 

”Det er desuden en god mulighed for at børnene
kan se hvordan grøntsager, og bær bliver til, og no-
get vi som beboere, og familie kan have et fæl-
lesskab omkring”, fortæller Halime, der er mor til 
3 børn. 

”Allerede da vi stod og plantede ud kom en ældre
 kurdisk dame hen til os, og fortalte at hun boede 
på Flyvervej overfor bedene, og hun ville gerne gå 
over og vande bedene engang imellem” fortæller 
Mia. ”Vi håber på den måde at beboerne vil tage 
ejerskab af det, og passe på planterne, så de kan 
få fuldt udbytte af bedene.”

  

Den 1. maj var ikke kun arbejdernes internationale kampdag, 
det var også den nye boligsocial medarbejder, Toke Lundstrøms, 
første arbejdsdag. Toke har overtaget Stefans stilling og arbejd-
sopgaver, da Stefan har valgt at søge nye veje i Aarhus: 
 
 

Toke er nyuddannet cand. mag. i arabisk- og is-
lamstudier og mange af opgaverne har været helt 
nye for Toke, som er rigtig glad for at være startet:

”Den første arbejdstid har været rigtig god og rigtig 
forvirrende. Jeg har lært en masse nye ting, og 
ikke mindst en masse nye mennesker at kende. 
Jeg synes, at jeg er blevet taget rigtig godt imod, 
både af mine kollegaer men også af alle beboerne 
i områderne, og sammen med dem glæder jeg 
mig rigtig meget til at være med til at gøre Ran-
ders Nordby til et endnu bedre sted at bo.” 

Toke har kontor på Flyvervej 5 i Jennumparken. 
Så hvis du er ung mellem 12-18 år eller måske 
forælder, er du velkommen til at kontakte Toke, 
som både kan hjælpe med ansøgninger og CV 
men også med en god snak, hvis der er noget 
som man er brændt inde med. 

Der er stadig flere bede som ikke er opdyrket 
endnu, så hvis der er flere, der kunne tænke sig at 
være med til at plante ud og passe bedene, vil vi 
meget gerne have flere frivillige med.

Vi vil også gerne udbrede muligheder til andre dele
af boligområderne i Nordbyen, og vil derfor gerne 
høre fra dig, hvis du har lyst til at have krydderurt-
er i dit nærområde. FritidsTjansens medarbejdere 
Zander og Erwin har, som en del af deres fritidsjob, 
bygget nogle rigtig fine blomsterkasser, og idéen 
er at enten enkelte beboere eller hele opgange kan 
adoptere en eller flere af disse blomsterkasser, og 
plante krydderurter og/eller sommerblomster.  
(se billedet side 6)

Du kan kontakte Mia på 4214 8607, hvis du har lyst
til at være med på den ene eller den anden måde.



Tekst: Toke Lundstrøm   Billede: Anne-Lene Wähling og Louise Bro
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Ved middagstid var det muligt at få lidt godt mad fra 
grillen, hvilket de fleste satte stor pris på.   
På den musikalske side var det store trækplaster 
SweetHearts med Pernille Højmark. Her blev der 
danset og sunget til den store guldmedalje. Histo-
rien om fodboldturneringen vil vi ikke dvæle længe 
ved, da vi pga. uheldige omstændigheder, efter blot 
tre ellers fremragende kampe, var nødt til at trække 
holdet. Dette gav dog så plads til at en af vores fod-
boldspillere, Dennis Leach, kunne vinde 1. pladsen i 
dartkonkurrencen.

Dagen gik med højt humør. Og jeg oplevede, at alle
gik derfra med en dejlig fornemmelse efter en fan-
tastisk dag.

Dagen startede med en åbningstale af borgmes-
teren, hvorefter alle aktiviteterne gik i gang. Der var 
bl.a. petanque, dart, fodbold og skydning. Der var 
også rig mulighed for at blive underholdt, selvom 
man ikke var sportsinteresseret. I de forskellige tel-
te, kunne man få ordnet negle, få massage, købe 
lodder, male og meget mere.

HotSpot 8-13
Et nyt tilbud til børn, 
unge og deres forældre

høre mere om projektet eller har brug for en snak 
omkring de tilbud, der er i Nordbyen” 
Louise har arbejdet på et lignende HotSpot-projekt 
i Aarhus og kender derigennem til det opsøgende 
arbejde blandt unge. 

Er du forælder til et barn eller en ung mellem 8 og 13 
år, som ikke har noget at lave i fritiden?
Eller er du selv mellem 8 og 13 år og ved du ikke 
hvad du skal give dig til efter skole? 
Måske synes du ikke de eksisterende fritidstilbud 
er noget for dig?
Så kontakt HotSpot-medarbejder Louise Bro til en 
uformel snak, så kan det være, at I sammen kan 
finde det rette tilbud. Venner og søskende er også 
mere end velkommen til at tage kontakt. 

Det har i noget tid været et ønske blandt flere be-
boere omkring Glarbjergvej, at have et tilbud til de 
børn og unge, der ikke deltager i en fritidsaktivitet 
efter skoletid.
Med afsæt i dette ønske er der i maj måned kom-
met et nyt og spændende tilbud til børn, unge og 
deres forældre i Glarbjergvejområdet. 
Tilbuddet gælder for børn og unge mellem 8 og 13 
år, som mangler noget at lave i deres fritid. 

Louise Bro er opsøgende 
HotSpot-medarbejder
I Nordbyen er der en bred vifte af tilbud til børn og 
unge, derfor vil HotSpot-medarbejder Louise Bro 
gennem opsøgende arbejde være behjælpelig med 
at finde et tilbud til de børn og unge, som ikke ved, 
hvad de skal lave i deres fritid. 

Louise Bro har kontor i Bysekretariatet på Flyvervej 
5, men vil gå rundt og snakke med børn, unge og 
forældre i Glarbjergvejområdet:

”Jeg kommer til at gå rundt i området mellem Infan-
terivej og Nørrevangsskolen på forskellige tidspunk-
ter. Jeg vil gå rundt med en jakke, hvorpå man kan 
se, at det er mig, der er HotSpot-medarbejderen. 
Alle vil kunne henvende sig til mig - børn, unge, 
søskende såvel som forældre. Jeg vil også sidde 
nede i Café Nord på Nørrebrogade hver tirsdag efter-
middag, hvor man kan komme og få en snak. Ellers 
står min dør altid åben på Flyvervej 5, hvis man vil

Tekst: Charlotte Kærmose Sloth
Billeder: Sonja Björg Gudnadottir

En festlig dag i Tøjhushaven..” 

I september 2013 deltog et hold fra Nordbyen i Dan-
marksmesterskaberne i gadefodbold. Holdet spil-
lede godt og fik en tilfredsstillende placering. En af 
spillerne på holdet blev bemærket af trænerne fra 
det såkaldte hjemløselandshold. Spillerne på hjem-
løselandsholdet har alle været ramt af arbejdsløs-
hed og nogle gange kaotisk boligsituation, og man-
ge har haft misbrugsproblemer. Spillerne bliver ud-
valgt blandt de omkring 1300, der deltager til Om-
bolds gadefodboldstævner rundt omkring i Dan-
mark. Og netop en af vores spillere er udtaget til at 
spille på landsholdet det næste år, og dermed delt-
age i stævner i både ind- og udland, måske endda 
til VM i Chile i efteråret.

Fredag d. 12. maj, var vi en lille flok der havde 
aftalt at mødes i Tøjhushaven til SAM-festivalen. 
Vi havde to rigtig gode grunde til at tage derned.
1. Vi havde en fodboldpokal fra sidste SAM-
festival at forsvare. 
2. Vi skulle have en rigtig dejlig dag med gode
oplevelser og fed musik.

Nordbyen har fået en landsholdsspiller

Tekst og billede: Sonja Björg Gudnadottir

Dennis Leach hedder vores landsholdsspiller. Den-
nis er 31 år og bor i Jennumparken med sin forlove-
de, Christina og deres fem drenge, Sebastian, Si-
mon, Sakarias, Silas og Sean. Dennis har været ar-
bejdsløs i mange år og opfylder dermed kriterierne 
for at komme på landsholdet. Ved Nordbypostens 
udgave er der dog kun et par dage til Dennis med 
glans afslutter grundforløbet på Mad og menne-
sker, dvs. grunduddannelsen til kokkeuddannel-
sen. Dennis fortæller at det har betydet utrolig me-
get at blive udtaget blandt så mange spillere til at 
deltage i landsholdet og dermed blive rollemodel 
for mange, både for andre gadefodboldspillere, for 
folk i Nordbyen og ikke mindst for sine fem drenge.

    

 I begyndelsen af maj 2014 opstartede 
 Randers kommune et nyt projekt i Nord-
 byen ved navn ’HotSpot 8-13’. Projek-
 tet henvender sig til børn og unge mellem 8 
 og 13 år bosiddende primært i Glarbjergvejom-
 rådet, som af forskellige årsager ikke deltager 
 i nogen aktiviteter i deres fritid.

 Kontakt: 
 HotSpot-medarbejder Louise Bro
 Bysekretariatet, Flyvervej 5, st. 
 8930 Randers NØ
 Telefon 4214 8613 / lbj@msbolig.dk

HotSpot-medarbejder Louise Bro har kontor i Byse-
kretariatet på Flyvervej 5, men vil hver tirsdag mel-
lem kl. 14-16 sidde i kælderen ved Café Nord på 
Nørrebrogade 138, hvor børn, unge og forældre kan 
henvende sig. 

 Nogle af Nordbyens tilbud til 
 børn og unge:

 •	Pigeklub
	 •	Drengeaften
	 •	Skakklub
	 •	Fritidstjansen
	 •	Basket
	 •	Fodbold
	 •	Juniorklub
	 •	Ungdomsklub
	 •	Dans
	 •	Adventureklub
	 •	Børnedisko
	 •	Svømning
	 •	Børnekor
	 •	Plus	12
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Tekst: Jørgen Mark Pedersen, Randers Bibliotek
Billeder: Jørgen Mark Pedersen og Sonja Björg Gudnadottir

Nordbyen læserNordbyen læser

Bysekretariatet er i samarbejde med Randers Bibliotek med 
til at sætte Randers Kommune i fokus som 
læsekommune. 
Med samarbejdsprojektet Nordbyen læser 
blev	vi	udvalgt	til	at	være	en	af	12	modelkom-
muner i læsekampagnen Danmark læser. 

Nogle af læseambassadørerne på hovedbiblioteket

Danmark læser handler om at få flere voksne til at læse skønlitteratur og i Nordbyen udmøntes det i 

mange forskellige aktiviteter i perioden fra efter sommerferien og frem til den 1. marts 2015. Der er 

en hel række samarbejdspartnere med i Nordbyen læser, blandt mange andre foreningerne Nordre 

Fælleds Venner og Nordbyens Motion og Skt. Andreas Kirke. Du kan læse mere om Danmark læser på 

danmarklaeser.dk og om Nordbyen læser på nordbyenlaeser.dk.

Mød læseambassadørerne
I det kommende år kan du møde Nordbyens læseambassadører på din vej rundt i byen. Læseambas-

sadørerne har sagt ja til at være dem, du kan spørge om Nordbyen Læser. De ved alt, der har med 

læsning, bøger og bibliotek at gøre.  

Læseambassadørerne læser selv meget, og de vil helt sikkert gerne dele deres bedste læseoplevel-

ser med dig. Så spørg dem, hvad de har læst, og hvad de kan anbefale dig at læse.

Læseambassadørerne kender alle kroge af Randers Bibliotek, og de ved en masse om, hvad man kan 

med biblioteket. F.eks. kan man låne lydbøger, hvis man ikke er god til at læse. Eller bøger med stor 

skrift, hvis synet driller.

Brug dine læseambassadører, det er dét, de er der for. 

Bogbussen kommer til området nogle gange i 

perioden. Første gang bliver fredag den 5. sep-

tember kl. 10.15-11.00, hvor bogbussen vil holde 

ved Flyvervej 5. Ved dette besøg bliver der særlig 

fokus på litteratur fra nogle af de mange lande, 

der er repræsenteret i Nordbyen, men der er også 

muligt at blive oprettet som låner og låne nogle af 

bogbussens mange materialer, som udover bøger 

og lydbøger også tæller film og computerspil.

Udendørs bliver der orienteringsløb på Nordre 

Fælled. Hvad har det med læsning at gøre? 

Jo, posterne i løbet bliver lavet af stumper af hand-

lingen i en bog. Løb en bog er gennemført, når 

man har sat stumperne sammen til en historie. Vi 

tænder også bål og lader historierne flyve frit på 

fælleden sammen med EgnsTeateret og Randers 

Fortællerne. 

Og du kommer til at kunne møde forfattere til 

skønlitterære bøger rundt om i læseklubberne og 

bogcaféerne i Nordbyen Læser.  

Hold øje med plakater og flyers i Nordbyen, med 

avisen og selvfølgelig med byskretariatet.dk, nor-

dbyenlaeser.dk og Nordbyen Læser på facebook 

for nærmere oplysninger om tid og sted for de 

forskellige aktiviteter.

 Fakta om andre sprog end dansk: 

 Vidste du, at du kan låne bøger på Randers

 Bibliotek på mange andre sprog end dansk? 

 F.eks. kan du læse skønlitteratur på bosnisk,

 grønlandsk, arabisk, somali og farsi. 

 Både for voksne og for børn. 

 Og på nettet er der bøger på alverdens 

 sprog at få fat på gennem Randers Bibliotek. 

   
 

I Nordbyen Læser bliver der forskellige
arrangementer: 

Hvad siger du f.eks. til en dessert efter 

fælles-spisningen på Parkcaféen? 

Nordbyen Læser byder på dessert og gode hi-

storier, når Randers Fortællerne eller skuespil-

lerne fra Randers EgnsTeater ruller sig ud. 

Hvis du kommer til dessert, kan du også tage en 

ny bog med hjem og lade en anden få den, du 

måske lige er blevet færdig med. 

Parkcaféen langer litterær dessert over disken 

én gang om måneden fra september til marts.
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Tekst: Sonja Björg Gudnadottir
Billeder:  Ina Malchow Kihl-Plambek og Bysekretariatet

Der kommer 14 frivillige unge fra henholdsvis Li-
banon og Frankrig, fra meget udsatte områder, til 
Danmark, for at få inspiration til gadeleg, som de 
kan bruge i deres hjemlande. 
Derfor vil de i samarbejde med 12 danske frivillige 
arrangere forskellige lege, spil og sjove aktiviteter 
fra forskellige kulturer for børn i alderen 7-12 år i 

Randers i området omkring Nørrevangsskolen.  

Vejret viste sig fra den bedste side, da Nordre Fælleds Venner 
afholdte ”Skovens Dag” sammen med an række andre for-
eninger på Naturlegepladsen på Nordre Fælled søndag 4. maj. 
200	besøgende	fik	en	oplevelsesrig	dag.
Søndag den 4. maj var der arrangeret ”Skovens 
Dag” på Naturlegepladsen. Foreningen Nordre Fæl-
leds Venner havde sammen med en række an-
dre foreninger og frivillige hjælpere planlagt en 
stor fælles aktivitetsdag for hele familien. Der var 
tændt op i grillstedet, og der var rollespil og hun-
deopvisning. Ejeren af Nordre Fælled er staten og 
det i alt 140 hektarer store område administreres 
af Naturstyrelsen Kronjylland, som har kontorer 
i Fussingø Skov. På ”Skovens Dag” var Natursty-
relsen der også og kunne fortælle om deres ar-
bejde og de havde lavet en naturopgavesti, hvor 
man kunne få testet sin viden om dyr og planter. 

Rollespil og hundeopvisning
Rollespilsforeningen Den Glemte Legion indbød alle 
interesserede til at være med i nogle rolllespilslege, 
hvor børn og voksne havde mulighed for at vælge 
ufarlige sværd og økser, og nogle børn fik slået 
deres forældre på tilbagetog – det var rigtig mor-
somt. Nogle af børnene blev også sminket i an-
sigtet, så man kunne se mere farlig ud. Kommer du 
meget på Nordre Fælled vil du sandsynligvis være 
stødt på nogle rollespillere, for de holder fast til på 
Nordre Fælled og har afdelinger for både børn og

Unge frivillige laver 
aktiviteter for børn i uge 32

Fra d. 4. til den 7. august afholder Dansk ICYE i samarbejde med Youth in Action Programme 
en	EU-sponsoreret	ungdomsudveksling	på	Nørrevangsskolen	i	Randers.	

Læserbrev: 

Busserne i Jennumparken                        Tekst: Inge Lise Vohnsen Sørensen 
Lige fra start som borgerjournalist, har jeg været fast besluttet kun at skrive om positive oplevelser.
Men men det er godt nok svært at finde noget pænt at skrive om busdriften i Jennumparken i øjeblikket.
I to måneder skal vi undvære vores normale bus, der nærmest kører som vinden blæser. Skal jeg ind 
til byen før kl. 9 20, må jeg gå omkring en kilometer til bussen. Ikke særlig nemt, når man bruger to 
krykker, er dårligt seende og ellers har svært ved at klare den lange afstand til busstop.  Alle, der normalt 
tager bussen til træning på områdecenter Møllevang, må holde to måneders pause - for hvem har råd til 
at betale taxa eller flextrafik ? I øvrigt kan de som har årskort til bussen heller ikke få refunderet de to 
måneder uden bus.
Jeg synes det er ret uforskammet, at vi skal bruge to måneder på denne måde. Busserne kan jo fint 
komme ind i området, det ser vi jo næsten dagligt, når buschaufføren glemmer, at Garnisonsvej er for-
budt område. Hvem i alverden kan dog synes det er i orden med denne busplan? Har vi ikke samme 
rettigheder som resten af Randers? At det tager to måneder at skifte rør på Flyvervej er lang tid, men da 
det nærmest foregår i sneglefart, er det vel forståeligt.

Når du læser denne tekst, er vores trængsler forhåbentlig forbi og vi kan igen tage bussen som vi plejer. 
Lige indtil næste vej skal have skiftet rør!

 

Tekst: Tanja Damgaard Christiansen
Billeder fra sommerferieaktiviteter 2013: Bysekretariatet

Der ville være mødested hhv. ved boldbanerne
ved Nørrevangsskolen og ved Beboerhuset på 
Flyvervej 1, og selve aktiviteterne kommer til at 
foregå ved Nørrevangsskolen. 

De børn fra Jennumparken, der vil være med til 
aktiviteterne, vil blive fulgt frem og tilbage til mø-
destedet ved Beboerhuset.

Aktiviteterne vil foregå i tidsintervallerne: 
Mandag d. 4. august: 10-13, 14-16

Tirsdag d. 5. august: 15-20

Onsdag d. 6. august: 11-13, 14-16 

Torsdag d. 7. august: 10-13, 14-16

Vi håber på at se mange børn i alderen 7-12 år og

glæder os meget til, at lave aktiviteter med jer. 

Aktiviteter for 
hele familien på 
Nordre Fælled

Tekst: Eske Thøgersen, formand for Nordre Fælleds Venner
Billeder: Ina Malchow Kihl-Plambek og Claire Nielsen

på, som andre mennesker kan føle sig trygge 
ved. Så vi kan varmt anbefale hundeejere som 
bruger Nordre Fælled, at tage kontakt med en 
hundeførerforening og høre om muligheden for 
at deltage i kurser. 

En ny naturlegeplads
Men kender du naturlegepladsen på Nordre Fæl-
led? Den ligger tæt ved Garnisonsvej bag træerne. 
Lige nu bliver der gravet huller i området. Det er et 
hold elever fra Randers Produktionshøjskole som 
er i gang med at indrette nye faciliteter på natur-
legepladsen, bl.a. en tarzanbane. I dag ser områ-
det med sine små kuplede høje ikke ud af så me-
get. Alligevel er der flere og flere familier med børn 
som bruger området til en picnictur med madkurv 
og tilberedning af mad over bål. Der er også borde 
og bænke, men de er godt slidte og vil snart blive 
skiftet ud med nye. I nær fremtid vil der blive sat 
skilte op ved naturlegepladsen med at hunde skal 
holdes i snor, så der bliver endnu mere trygt at 
færdes der med små børn. 

Frivillige samlede 560 kg affald
Randers Produktionshøjskole har indgået en af-
tale med Naturstyrelsen om, at Produktions-
højskolen står for drift og vedligeholdelse på den 
sydlige del af Nordre Fælled. Men ind imellem får 
de hjælp af frivillige fra Nordre Fælleds Venner. 
Fredag og lørdag den 9. og 10. maj blev der f.eks. 
samlet 560 kg affald sammen. Bevæbnet med 
udleverede handsker og poser samt ”snappere” 
fik en lille gruppe på 8 personer ryddet godt op 
på området lige nord for Kompagnivej og ved 
Naturlegepladsen.

Arrangementer efter sommerferien
Nordre Fælleds Venner er stiftet i juni 2013 og har 
til formål at præge udviklingen af Nordre Fælled, 
så flest mulige brugere kan få glæde af naturom-
rådet. Vi arrangerer forskellige former for fællesar-
rangementer, bl.a. hestevognskørsel og snitte- og 
maleværksted for børn. De næste store fællesar-
rangementer er søndag 14. september og lørdag 
18. oktober. Alle har mulighed for at melde sig ind 
i Nordre Fælleds Venner og man kan også melde 
sig som frivillig hjælper. Ønsker du at vide mere 
om foreningen kan du finde yderligere oplys-
ninger på deres Facebookside, søg på Nordre 
Fælleds Venner.

 

unge. Randers civile Hundeførerforening havde 
taget en masse søde hunde med. Hundene var 
virkelig charmende og det var rent ud sat meget 
imponerende hvad nogle af dem kunne – finde 
skjulte bolde, gribe ting i luften, og meget andet.
Hundene er rigtig glade for at lære tricks, og det 
er en god måde at få en glad og pålidelig hund 
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En søndag i slutningen af maj var babycaféerne på udflugt 
til Hobro Mini Zoo. Småbørnsfamilierne havde en dejlig og 
solrig dag i zoo. Der var en masse glade børn, som mødte 
mange forskellige dyr, legede på den flotte legeplads og 
spiste hotdogs grillet af fædrene på turen. 

Alt i alt en skøn dag for både børn og voksne.  

Babycafé på tur
Tekst: Alma Jusic  
Billeder: Alma Jusic og Mia B. Nielsen Tekst: Aktivitetsforeningen Jennumparken

Billeder: Bysekretariatet

Hver dag er festen åben med hoppepuder, sumo-
dragter, bungi-run, rodeotyr og minigolf.  Der kan 
købes armbånd for all børneaktiviteter for 75 kr. 
for hele ugen eller 25 kr. per dag.

Teltet er også åbent hver dag, hvor der kan købes 
diverse drikkevarer plus popkorn og slush ice m.m. 
På pladsen kan der købes pølser. Der kan også kø-
bes lodder til amerikansk lotteri som bliver truk-
ket lørdag den 6. juli.
Onsdag og torsdag er spejderne også med.

Onsdag	den	2.	juli
Åbningstale kl. 13.00
Grillaften med etnisk tema fra kl. 18 til 23. Bring 
hele familien og det I gerne vil grille og nyd det 
gratis tilbehør, der følger med fra hele verden. 
Der bliver tændt tre gasgrill, og fra kl. 22.00, når 
Ramadanfasten afbrydes, er der smagsprøver. 
Der bliver også underholdning i teltet.

Torsdag den 3. juli 
Pladsen og teltet åbner kl. 12.00 
Børnedag med diverse konkurrencer og under-
holdning, som sækkeløb, ringspil og dåsekast.
Børnebanko kl. 16.00-17.00 
Voksenbanko kl. 19.00-21.00
Teltet lukker kl. 24.00

Sommerfest 2014 i Jennumparken
Aktivitetsforeningen for Jennumparken inviterer 
til	sommerfest	onsdag	d.2.	juli	til	søndag	6.	juli

Fredag den 4. juli
Pladsen og teltet åbner kl. 12.00 Sikkerheds- og 
sundhedsdag med Falck, politiet, Hjemmeværnet 
og samaritter på pladsen med diverse aktiviteter.
Om aftenen er der åben scene i teltet fra kl. 19.00 
- hold øje med opslag for at høre hvordan du kan 
tilmelde dig. Den populære duo Hans Poulsen og 
Bror Roi er med til at holde gang i teltet.
Teltet lukker kl. 01.00

Lørdag den 5. juli
Pladsen og teltet åbner kl. 10.00
Sportsdag med fodboldturnering, orienteringsløb, 
målplade og stafet. Hold øje med opslag for til-
melding til fodboldturneringen.
Kl. 19.00 Spisning og bal i teltet med 
Peter Vildmand og Fifi Dong 

Billetter (som kan købes i Parken, Husarvej 26, 
kld.) koster 125 kr. inkl. spisning. 
Fra kl. 21 kan man komme til festen uden 
spisning for 50 kr.
Ca. kl. 23 er der fyrværkeri på pladsen. 
Alle er velkomne.
Teltet lukkes kl. 02.00

Søndag den 6. juli
Pladsen og teltet åbner kl. 10.00
Loppemarked i teltet -  bord bestilles i Parken,
 Husarvej 26, kld.
Teltet og pladsen lukkes ned kl. 16.00, derefter er 
der oprydning og rengøring og evt. nedtagning af 
telt.

For flere oplysninger om de enkelte aktiviteter, 
følg med på: 
facebook/aktivitetsforeningenforjennumparken
Husk at du ikke behøver at være medlem af Akti-
vitetsforeningen for at deltage i aktiviteterne i for-
bindelse med Sommerfesten.
I sommerferien planlægger Aktivitetsforeningen 
Jennumparken også et par udflugter for deres 
medlemmer - hold øje med opslag i opgangene og 
foreningens hjemmeside: jennumparken.dk
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Fællesspisninger

Tekst: Sonja Björg Gudnadottir
Billede: :Bysekretariatet og Ina Malchow Kihl-Plambek

Måltidet får en helt anden betydning, 
når man spiser sammen med andre. 
Udover at du slipper for opvasken og får 
et billigt måltid, er det hyggen og det 
sociale samvær, der er i højsædet ved 
fællesspisningerne i Nordbyen. 

Du kan komme alene, eller sammen med din fa-
milie og være med til en hyggelig aften sammen 
med andre beboere. Nogle gange er der også gæs-
tekokke i køkkenet og har du lyst til det, kan du 
måske være med til at lave mad.

Der er fællesspisninger i Parkcafeen på følgende
datoer: 
Den 21. august, den 4. og den 18. september, 
den 2. oktober, den 6. og den 20. november og 
den 11. december.

Ved fællesspisninger er der kun adgang med bil-
let. Du kan hente billetter i Parkcafeen i ugen op 
til fællesspisningen og det koster 25 kr. for en 
voksen, mens børnebilletterne er gratis.

Udover i Parkcafeen bliver der også holdt fælles-
spisninger i Glarbjergvej-området og i  Vangdalen. 
Nærmere oplysninger om fællesspisningerne 
får du i Bysekretariatets elektroniske nyheds-
brev, som du kan tilmelde dig via hjemmesiden: 

bysekretariatet.dk

Tekst og billeder: Sonja Björg Gudnadottir

I Nordbyen nyder vi alle godt af de mange frivilliges arbejde med stort og småt, både 
til hverdag og til fest. Derfor var det med stor glæde at Bysekretariatet med frivil-
ligkoordinator Alma i spidsen kunne hylde vores frivillige ved en festlighed i Park-
cafeen. 

Der var sendt åbne invitationer og alle, der følte at de havde lavet en frivillig indsats i Nordbyen i løbet af
året, var således inviteret med. Der var omkring 30 frivillige, der havde sikret sig billet til festen og de 
var alle med til at det blev en dejlig aften med grillmad, live akustisk musik, quiz og mange grin. Hele 
festligheden blev afsluttet med overrækkelsen af en række frivilligpriser og tak til de fremmødte for den 
store indsats de har ydet i løbet af året.

Fejring af de frivillige
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Åbningstider i Parkcafeen: 
mandag-torsdag kl. 8.30-13 og 15-19.
I åbningstiden er det muligt at købe en kop kaffe 
eller te til 1 kr. Der er børnehjørne med legesager 
og spil til børnene. Du kan udfordre nogen til bord-
fodbold, spille pool eller billard eller nogle af de 
mange brætspil, der står til fri afbenyttelse. Du 
kan låne en computer, bytte bøger og læse da-
gens gratisavis.
Alle er velkomne i Parkcafeen!

Parkcafeen har sommerferielukket 
i ugerne 28-29-30.

Priser i Parkcafeen
Morgenbuffet  8 kr.
Salatbuffet  15 kr.
Dagens ret  28 kr.
Dagens ret f. børn u. 14 år  15 kr.
Sandwich  22 kr.
Brunch (kun fredag)  30 kr.
Madbilletter 11 stk.  280 kr.

Husk at du kan bestille dagens ret som take away
- hvis du selv har emballagen med koster det ikke 
ekstra og hvis du skal købe emballage koster det 
kun 5 kr. ekstra.

Serveringstider:
Mandag – torsdag: 
Morgenmad kl. 8.30-10,  frokost kl. 11.30-12.30
aftensmad kl. 17-18.30, 

Fredag: 
Brunch kl. 9-11.30

I foråret har der været en brugerundersøgelse i Parkcafeen, hvor beboerne har fået mu-
lighed for at fortælle, hvad de synes om Parkcafeen. I alt 69 beboere deltog, og Bysek-
retariatet og Parkcafeens personale vil gerne sige tak for den store opbakning blandt 
beboere og andre brugere af cafeen. Der var generelt stor tilfredshed med Parkcafeen, 
men der var også gode forslag til hvordan den kan blive endnu bedre, og Parkcafeens 
personale tager dem til efterretning. Ved undersøgelsen blev der udloddet 10 madbillet-
ter til en heldig vinder og lodtrækningen fandt sted ved brunch den 6. juni. Den heldige 
vinder har fået direkte besked.

UGEKALENDER	FOR	FASTE	AKTIVITETER	I	RANDERS	NORDBY

Brugerundersøgelse
i Parkcafeen

     

UGEDAG	 AKTIVITET	 KLOKKESLÆT	 STED	 ARR./KONTAKTPERSON

Mandag Babycafé Vangdalen 10.00-12.00 Ved Byskellet 3-5, kld. Toke, 4214 8603
 Fontænen 10.00-12.30 Gl. Jennumvej 8, kld. Mogens, 2114 2601
 Computer for begyndere 9.30-11.30 Bysekretariatet, mødelokale 1 Claire, 4214 8608
 FVU-dansk 10.00-13.00 Nørrebrogade 138, kld. Claire, 4214 8608
 Åben café 13.00-15.00 Husarvej 20, kld. Charlotte, 4214 8606
 Gåtur 13.00-14.00 Fra Parkcafeen Else, 2614 4391
 Nordbyens Kor* 15.00-16.00 Beboerhuset, Flyvervej 1 Claire, 4214 8608
 Zumba og pilates** 15.00-16.00 Nørrevangsskolen, gymnastik Sanga, 3180 2537
 Ungdomsklub (+10 år) 18.00-21.00 Bygger’n Martin, 8641 8022

Tirsdag Babycafé Husarvej 9.30-11.30 Husarvej 20, kld. Mia, 4214 8607
 FVU Dansk 9.30-12.00 Bysekretariatet, mødelokale 2 Sonja, 4214 8604
 Den kreative kælder* 10.00-12.00 Husarvej 24, kld. Jørgen, 5049 5583
 Fontænen 10.00-15.00 Gl. Jennumvej 8, kld. Mogens, 2114 2601
 Café Nord 14.00-16.00 Nørrebrogade 138, kld. Louise B., 4214 8613
 Lektiecafé 14.00-16.00 Bygger’n Ann, 8641 8022
 Engelskklub 15.00-16.00 Nørrebrogade 138, kld. Claire, 4214 8608
 Åben rådgivning 14.00-15.00 Bysekretariatet, Samtalerum Mia, 4214 8607
 Jobklub v. Jobcenter Randers 14.00-16.00 Bysekretariatet, Mødelokale 2 Sonja, 4214 8604
 UU-vejledning 15.00-17.00 Bysekretariatet, Samtalerum Toke, 4214 8603
 Børnekor (6-10 år) 16.00-17.00 Jennumparkens Fritidshjem Birgitte, 8915 9450

Onsdag Fontænen 10.00-15.00 Gl. Jennumvej 8, kld. Mogens, 2114 2601
 FVU Dansk 10.00-13.00 Nørrebrogade 138, kld. Claire, 4214 8607
 Mix af motion og dans** 15.50-16.50 Falkevej 35, kld. Sanga, 3180 2537
 Det lille malehold (lige uger) 16.00-19.00 Nørrevangsskolen Susie, 2063 4414
 Pilates** 16.50-17.50 Falkevej 35, kld. Sanga, 3180 2537
 Åbent i Parken* 18.00-20.00 Husarvej 26, kld. Kim, 5189 4060
 Ungdomsklub (+10 år) 18.00-21.00 Bygger’n Martin, 8641 8022

Torsdag Nørkleformiddag 9.30-11.30 Bysekretariatet, Stuen Sonja, 4214 8604
 Den kreative kælder* 9.00-13.00 Husarvej 24, kld. Jørgen, 5049 5583
 Computerundervisning 10.00-12.00 Nørrebrogade 138, kld. Claire, 4214 8608
 Fontænen 10.00-12.30 Gl. Jennumvej 8, kld. Mogens, 2114 2601
 Åben café 13.00-15.00 Bysekretariatet, Stuen Charlotte, 4214 8606
 Lektiecafé 14.00-16.00 Bygger’n Ann, 8641 8022
 Skakklub 15.15-16.15 Husarvej 20, kld. Alma, 4214 8602
 Adventureklub/Madklub 15.30-17.00 Ved Byskellet 3-5, kld. Toke, 4214 8607
 Ungdomsklub (+10 år) 18.00-21.00 Bygger’n Martin, 8641 8022
 Skak ved Kurdisk Kulturforening 18.00-20.00 Parken, Husarvej 26, kld. Adnan, 2927 9917
 Åbent i Parken* 18.00-20.00 Husarvej 26, kld. Kim, 5189 4060
 Ubuntugruppe (ulige uger) 19.00-21.00 Husarvej 20, kld. Claire, 4214 8607
 Linedance* 18.30-21.00 Beboerhuset, Flyvervej 1 Kim, 5189 4060
 Bydelsmødreforeningen*** 10.00-15.00 Husarvej 20, kld. Sanna, 2872 5022

Fredag Slægtsforskning 10.00-12.00 Bysekretariatet, Mødelokale 2 Inge Lise, 2360 8634
 Nabocafé i Vangdalen 12.00-13.30 Ved Byskellet 3-5, kld. Sonja, 4214 8604
 Arabiskundervisning 15.00-17.00 Nørrebrogade 138, kld. Lisa, 6111 5555
 Åbent i Parken* 18.00-20.00 Husarvej 26, kld. Kim, 5189 4060
 Børnedisko* (første fredag) 18.30-21.00 Parken, Husarvej 26, kld. Kim, 5189 4060
 Familiesvømning* 10.00-12.00 Nørrevangsskolen, svømmehal John, 4115 4820

Lørdag Åbent i Parken* 13.00-17.00 Husarvej 26, kld. Kim, 5189 4060
 Kurdiskundervisning 15.00-17.00 Husarvej 20, kld. Adnan, 2927 9917
 Sesam-forening**** 16.30-21.00 Husarvej 38, kld. Zeliha, 6186 7305

 *kræver medlemskab af Aktivitetsforeningen Jennumparken
 **kræver medlemskab af Nordbyens Motion
 ***kræver medlemskab af Bydelsmødreforeningen
 ****kræver medlemskab af Kvindeforeningen Sesam

 Vær opmærksom på at nogle aktiviteter holder sommerferie: www.bysekretariatet.dk



Din indgang til boligorganisationerne i Randers

RandersBolig
Marsvej 1,
8960 Randers SØ

Kontakt information
Tlf.:  70 2600 76
Fax: 70 2600 79
E-mail: post@randersbolig.dk

Åbnings- og telefontider
Mandag kl. 10.00 - 16.00
Tirsdag kl. 10.00 - 16.00
Onsdag kl. 10.00 - 16.00
Torsdag kl. 12.00 - 17.00          
Fredag kl. 10.00 - 13.00

Brug vores hjemmeside www.randersbolig.dk


